HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-HĐND  Hà Quảng, ngày        tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn khảo sát của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

để khảo sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri

từ năm 2020 đến nay

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 04 tháng 8 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân (HĐND) huyện Hà Quảng về Chương trình giám sát năm 2022

của Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 183/KH-HĐND, ngày 02 tháng 12 năm 2021 của

HĐND huyện Hà Quảng về hoạt động giám sát năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn khảo sát của Thường trực HĐND huyện để khảo

sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri từ năm 2020 đến nay gồm

các ông, bà sau:

I. THÀNH VIÊN ĐOÀN KHẢO SÁT

1. Bà Dương Thị Bách - Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch

HĐND huyện - Trưởng đoàn;

2. Ông Lãnh Văn Dàu - Uỷ viên Thường trực, Trưởng ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện – Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nông Thế Hùng - Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra

Huyện uỷ, Uỷ viên Thường trực, Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên;

4. Bà Nông Thị Ngân - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện - Thành viên;

5. Ông Nông Văn Dũng - Phó Trưởng ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

- Thành viên;

6. Bà Nông Thị Bắc - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện -

Thành viên;

2

7. Ông Dương Văn Thuận - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

huyện - Thư ký;

8. Đại biểu HĐND huyện tại đơn vị ứng cử; Đại diện Thường trực

HĐND, Lãnh đạo Ban ĐND cấp xã tham gia cùng đoàn khảo sát khi đoàn đến

làm việc tại địa phương. (Thành phần cụ thể Đoàn khảo sát sẽ có thông báo

sau).

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung và kế hoạch khảo sát

1. Phạm vi khảo sát: Trên địa bàn huyện.

2. Đối tượng khảo sát: Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

UBND các xã, thị trấn.

3. Nội dung khảo sát: Tổ chức khảo sát việc giải quyết các ý kiến, kiến

nghị của cử tri từ năm 2020 đến nay.

4. Kế hoạch khảo sát: Hoàn thành nội dung khảo sát và báo cáo kết quả tại

Phiên họp Thường trực HĐND huyện tháng 6 năm 2022.

Điều 3. Đoàn khảo sát có nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại khoản 2,

Điều 70 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015.

Đoàn khảo sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện

đảm bảo đúng nội dung, kế hoạch và báo cáo kết quả khảo sát tại phiên họp

tháng 6 năm 2022 của Thường trực HĐND huyện và thông báo kết quả khảo sát

đến các cơ quan, đơn vị chịu sự khảo sát.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, thành viên đoàn khảo

sát, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu sự khảo sát có trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban HĐND huyện

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- CPVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Bảo

		2022-05-30T11:50:12+0700

		2022-05-30T18:17:05+0700

		2022-05-30T18:16:48+0700

		2022-05-30T18:16:48+0700